V1/2026_anexo4_mud_conta_enc.conta

Identificação do Remetente
(Nome, morada, telefone, e-mail, NIF)

       Exmo.(a/s) Senhor(a/s)
       Identificação do destinatário
       ……………………………...

……………………………...
       ……………………………...

 … (local)…, … de ………. de 202…

Registada

Assunto: Encerramento de Conta Bancária     .

Exmo.(a/s) Senhor(a/s),

Venho(imos), pela presente, requerer o encerramento da conta bancária número _________,

agradecendo que, uma vez encerrada a conta supra identificada, procedam à transferência do

saldo disponível para a Caixa de Crédito Agrícola Mútuo de Bombarral, Crl., com o seguinte

IBAN ________________________________, cujo comprovativo se encontra em anexo à

presente missiva.

Informo(amos) que se encontram reunidas as condições contratuais para o encerramento da

mencionada conta, tendo, designadamente, sido devolvidos todos os meios de pagamento não

utilizados, nomeadamente cheques e cartões.

Declaro(amos) ainda que foram tomadas todas as medidas necessárias para o pagamento das

dívidas existentes resultantes da utilização de cartões de pagamento, bem como cheques já

utilizados.

Grato(a) pela atenção dispensada, subscrevo-me,

De V. Exa(s)

Com os melhores cumprimentos,

_______________________